[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Распоряжение
От 28.07.2023г. № 122-р
г. Макушино
О плане работы Администрации
Макушинского муниципального
округа Курганской области
на август 2023 года
1. Утвердить План работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на август 2023 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского
муниципального округа

                 В.П. Пигачёв
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА - РАССЫЛКА
к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
«О плане работы Администрации Макушинского муниципального округа
Курганской области на август 2023 года»
Разослано: 1. В дело – 1

  2. Прокурору – 1

  3. Глава, заместители Главы – 5

  4. Начальники отделов, секторов – 10

  5. Сайт Администрации – 1
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Приложение к распоряжению
Главы Макушинского
муниципального округа
№ 122-р от 28.07.2023 года
«О плане работы Администра-
ции Макушинского муниципаль-
ного округа Курганской области
на август 2023 года»
ПЛАН
работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на август 2023 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный  за исполнение

	I. Заседания, совещания и другие формы коллективного обсуждения

	1
	Межведомственная профилактическая операция «Безопасные каникулы-2023»
	01.06.2023
31.08.2023

	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	2
	Заседание межведомственной комиссии по гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и проявлений экстремизма
	18.08.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	3
	Заседание комиссии КДН и ЗП
	10.08.2023

24.08.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	4
	Заседание межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров
	22.08.2023
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	5
	Заседание Административной комиссии
	1 раз в месяц
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	6
	Заседание комиссии по неформальной занятости и легализации трудовых отношений наемных работников у субъектов МСП
	Третья декада августа 2023
	Стегнеева С.Г., Ио начальник Отдела экономического развития

	7
	Заседание комиссии по совершенствованию системы по недоимке налогов и легализации заработной платы
	31.08.2023
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	8
	Проведение межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта
	21.08.2023
	Исупова О.С.,

	II. Организация праздников, памятных дат

	1
	Акция «Судьбы книг»
	09.08.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	2
	Акция «Читаем Виктора Потанина»
	14.08.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	3
	Экспресс викторина «Наш российский триколор»
	22.08.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	4
	Фотовыставка «Мой любимый вид спорта – это…» ко Дню физкультурника
	12.08.2023
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	5
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню физкультурника
	12.08.2023
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	6
	Легкоатлетический кросс
	17.08.2023
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	7
	Спортивные соревнования в рамках социального проекта «Зов патриота»
	В течение месяца
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	III. Мероприятия структурных подразделений Администрации Макушинского
муниципального округа, учреждений, предприятий.
	перед участниками войны и вдовами

	1
	Сбор информации о наличии скота и птицы в сельскохозяйственных предприятиях, ЛПХ, КФХ, и отчет в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	2
	Проведение осмотра готовности элеватора к приёмке нового урожая
	Вторая декада месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	3
	Инвентаризация земель сельскохозяйственного назначения
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	4
	Актуализация Плана комплексного развития Макушинского муниципального округа 2019 - 2024 годы
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	5
	Регистрация права собственности на недвижимое муниципальное имущество и земельные участки
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	6
	Мониторинг цен на основные продукты питания и размещение в информационной системе СИОПР, WEB-мониторинг
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	7
	Мониторинг арендной платы за преданное в аренду недвижимое муниципальное имущество
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	8
	Проведение открытого по составу участников аукциона по приватизации муниципального имущества путем продажи в соответствии с Планом приватизации муниципального имущества
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	9
	Проведение мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к зимнему отопительному периоду 2023-2024 гг.
	В течение  месяца
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	10
	Загрузка данных в ФИАС
	По мере поступления
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	11
	Обследование жилых домов предоставленных по договорам найма специализированного жилого помещения
	В течение  месяца
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	12
	Подготовка документации по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Макушинского муниципального округа в соответствии с программой регионального оператора «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Курганской области»
	В течение  месяца
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	13
	Осуществление правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	В течение месяца
	Романова Е.А., начальник отдела закупок и правового обеспечения

	14
	Выдача разрешений на строительство, подготовка разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	В течение месяца
	Силюк Г.В., ио начальника отдела архитектуры

	15
	Приёмка образовательных организаций Макушинского муниципального округа к началу учебного года 2023 – 2024г.
	01.08.2023 – 10.08.2023
	Романенко И.Н., врио начальника отдела образования

	16
	Окружная педагогическая конференция 2023 «Год педагога и наставника…»
	29.08.2023
	Романенко И.Н., врио начальника отдела образования

	17
	Организация выезда «Мобильной службы в населенные пункты округа
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	18
	Межведомственные выезды в семьи с целью:
- контроля пожарной безопасности, профилактики заболеваний
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	19
	Проведение благотворительных акций: социальный хлеб; Волонтер – тебя ждет ветеран; Корзина добра; Добрососедство.
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	20
	Патронат семей мобилизованных граждан
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	IV. Контроль и проверка исполнения

	1
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-29/22

Проработать вопрос с организациями, осуществляющими уборку автомобильных дорог федерального и регионального значения
	01.08.2023
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	2
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-138/21

Проведение разъяснительных работ по вопросам недопущения проведения ремонта автомобильных дорог на основании сметной документации, не прошедшей проверку на достоверность.
	05.08.2023
	Силюк Г.В., ио начальника отдела архитектуры

	3
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-90/22

Организовать проведение инвентаризации общественных колодцев и водоразборных колонок в муниципальных образованиях Курганской области.

	10.08.2023
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	4
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-10/21

Обеспечить эффективную эксплуатацию малых спортивных площадок, площадок ГТО и кортов. Назначить ответственных за содержание площадок и организацию работы с населением
	12.08.2023
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	5
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-29/22

Предоставлять незамедлительно информацию о перебоях с теплоснабжением, электроснабжением, повлекшим понижение ниже установленных нормативов температуры воздуха в помещениях.
	26.08.2023
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ